

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
по состоянию на 30 сентября 2023 года (включительно)
ЗАО "ФИНКА Банк"

в тысячах кыргызских сомов

	30 сентября 2023 г.	31 декабря 2022 г.	30 сентября 2022 г.
АКТИВЫ			
Денежные средства и активы в расчетах	739 555	563 453	591 671
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период			
Счета и депозиты в Национальном банке Кыргызской Республики	498 778	596 962	759 735
Счета и депозиты в банках	344 851	1 201 088	432 616
Ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости		447 918	249 245
РЕПО операции			
Кредиты, выданные клиентам	11 460 271	10 389 041	10 019 799
Резервы на потери по кредитам	(537 526)	(486 165)	(448 102)
Чистые кредиты, предоставленные клиентам	10 922 744	9 902 877	9 571 697
Основные средства	331 383	350 853	276 686
Нематериальные активы	30 844	33 475	29 614
Досрочно уплаченный налог на прибыль			
Отложенный налоговый актив			
Прочие активы	412 696	410 813	439 514
ИТОГО АКТИВЫ	13 280 850	13 507 438	12 350 779
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	35 220	56 768	76 326
Счета и депозиты банков и других финансовых институтов	329 241	144 044	149 867
Средства клиентов	8 712 499	8 784 173	7 506 994
РЕПО операции			
Кредиты полученные	309 453	855 200	852 705
Налог на прибыль к уплате	17 717	33 205	23 767
Отложенное налоговое обязательство	2 603	4 328	14 998
Прочие обязательства	521 941	507 488	536 643
Субординированный долг			
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	9 928 674	10 385 205	9 161 300
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал	1 474 761	1 474 761	1 474 761
Дополнительно оплаченный капитал			
Нераспределенная прибыль/(непокрытый убыток)	1 877 414	1 647 472	1 714 718
ИТОГО КАПИТАЛ	3 352 175	3 122 233	3 189 479
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	13 280 850	13 507 438	12 350 779

* - 03 марта 2015 года была получена банковская лицензия №051, 051/1 на право проведения банковских операций в национальной и иностранной валютах

** Размер созданного РППУ по активам, на основании процентов по кредитам и финансовой аренде, согласно регулятивным требованиям составляет 825 001,47 тыс сом.

*** Размер прибыли, согласно регулятивным требованиям составляет 225 508,97 тыс сом.

Председатель Правления



Саидахматов М.Т.

Главный бухгалтер

Азимжанова Н.А.

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
по состоянию на 30 сентября 2023 года (включительно)
ЗАО "ФИШКА Банк"

в тысячах кыргызских сомов

	30 сентября 2023 г.	31 декабря 2022 г.	30 сентября 2022 г.
Процентные доходы	1 995 280	2 463 258	1 811 826
Процентные расходы	(690 417)	(760 597)	(535 079)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО (ФОРМИРОВАНИЯ)/ВОССТАНОВЛЕНИЯ РППУ ПО ПРОЦЕНТНЫМ АКТИВАМ	1 304 863	1 702 661	1 276 747
Восстановление / (формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(72 029)	(89 841)	(63 677)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	1 232 834	1 612 820	1 213 070
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	150 140	349 686	262 644
Комиссии полученные	153 465	155 395	104 947
Комиссии уплаченные	(121 770)	(102 112)	(54 903)
Прочий доход	605	5 852	2 526
ЧИСТЫЙ НЕПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	182 440	408 820	315 213
Операционные доходы	1 415 274	2 021 641	1 528 283
Операционные расходы	(1 070 945)	(1 236 305)	(894 744)
(Формирование)/Восстановление РППУ по прочим активам	(85 966)	(1 223)	3 362
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	258 362	784 112	636 901
Расходы по налогу на прибыль	(28 420)	(89 517)	(70 059)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	229 943	694 595	566 842
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	229 943	694 595	566 842

* - 03 марта 2015 года была получена банковская лицензия №051, 051/1 на право проведения банковских операций в национальной и иностранной валютах

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Саидахматов М.Т.

Азимжанова Н.А.

СВЕДЕНИЯ О СОБЛЮДЕНИИ ЭКОНОМИЧЕСКИХ НОРМАТИВОВ, УСТАНОВЛЕННЫХ НБКР
 по состоянию на 30 сентября 2023 года (включительно)
ЗАО "ФИНКА Банк"

Наименование экономических нормативов и требований	Фактическое значение норматива	Установленное значение норматива
Максимальный размер риска на одного заемщика, не связанного с банком (К1.1)	0,3%	не более 20%
Максимальный размер риска на одного заемщика, связанного с банком (К1.2)	0,0%	не более 15%
Максимальный размер риска по межбанковским размещениям, не связанного с банком (К1.3)	3,8%	не более 30%
Максимальный размер риска по межбанковским размещениям, связанного с банком (К1.4)	0,0%	не более 15%
Коэффициент адекватности суммарного капитала (К2.1)	21,4%	не менее 12%
Коэффициент адекватности капитала Первого уровня (К2.2)	23,0%	не менее 7,5%
Коэффициент адекватности Базового капитала Первого уровня (К 2.3)	23,0%	не менее 6%
Коэффициент левераджа (К2.4)	22,2%	не менее 6%
Дополнительный запас капитала банка (показатель "буфер капитала")	25,2%	не менее 24%
Норматив ликвидности (К3.1)	56,3%	не менее 45%
Количество дней нарушений по суммарной величине длинных открытых валютных позиций (К4.2)	0,0%	не более 20%
Количество дней нарушений по суммарной величине коротких открытых валютных позиций (К4.3)	0,0%	не более 20%

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Саидахматов М.Т.

Азимжанова Н.А.